
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ”САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН” 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

09.10.2017                                                  с. Сигаево                                            № 1102 

 

 

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников 

образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры и 

молодежной политики Администрации муниципального образования  

«Сарапульский район», утвержденное постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 05 декабря 2013 года 

№1173 

 

На основании Трудового кодекса Российской Федерации и Постановления 

Правительства Удмуртской Республики «О внесении изменений в постановление 

Правительства Удмуртской Республики от 21 октября 2013 года №480 «Об оплате 

труда работников образовательных организаций, подведомственных Министерству 

культуры и туризма Удмуртской Республики»» от 29 сентября 2017 года № 406, 

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» постановляет: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район»», утвержденное постановлением 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 05 декабря 2013 

года №1173 следующие изменения: 

1) Абзац шестой пункта 1 части 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и 

местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и 

муниципальных учреждений, утвержденными решением Российской трехсторонней 

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений»; 

2) Таблицу 1 пункта 1.1. раздела 1 части 2 «Порядок и условия оплаты труда» 

изложить в следующей редакции: 

Таблица 3 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Квалификационные 

уровни 

Должностной 

оклад (руб.) 

Должности педагогических 

работников 

1 квалификационный 

уровень 

8800 

2 квалификационный 9490 



уровень 

3 квалификационный 

уровень 

9540 

4 квалификационный 

уровень 

9600 

 

3) Дополнить пунктом 3.17.1. часть 3 «Условия оплаты труда руководителя 

учреждения, его заместителей» следующего содержания: 

«Условия оплаты труда руководителю организации устанавливаются с учетом 

обеспечения непревышения установленного Управлением культуры и молодежной 

политики Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и 

среднемесячной заработной платы работников организации (без учета заработной 

платы руководителя организации, заместителей руководителя организации, главного 

бухгалтера) в случае выполнения всех показателей эффективности деятельности 

организации и работы его руководителя, а также получения им выплат 

стимулирующего характера в максимальном размере»; 

4) Дополнить пунктом 3.23.1. часть 3 «Условия оплаты труда руководителя 

учреждения, его заместителей» следующего содержания: 

«Условия оплаты труда заместителям руководителя организации, главному 

бухгалтеру устанавливаются с учетом обеспечения непревышения установленного 

Управлением культуры и молодежной политики Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» предельного уровня соотношения 

среднемесячной заработной платы заместителей руководителя организации, главного 

бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников организации (без учета 

заработной платы руководителя организации, заместителей руководителя 

организации, главного бухгалтера) в случае выполнения всех показателей 

эффективности деятельности организации и работы заместителей руководителя 

организации, главного бухгалтера, а также получения ими выплат стимулирующего 

характера в максимальном размере». 

2. Реализация настоящего постановления производится в пределах средств, 

предусмотренных Управлению культуры и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» решением Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 22.12.2016 года №21/3 «О 

бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» на указанные цели. 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 

2017 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район»                                                                                   И.В. Асабин 

 

 


